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214) Samme Konto. Skrivelse fra Forsvarsministeren:

Marineministeriet. København, den 10. December 1906.

Ved Oprettelsen af det gamle Kjels-Nor Fyr i 1884 ansattes daværende
Avlskarl N. H. Rasmussen som Fyrpasser og har i denne Tjeneste vist sig som
en i enhver Henseende paalidelig og pligtopfyldende Mand.

Da det gamle Fyr i Fjor blev nedlafgt, blev Rasmussen ansat som Fyr-
passer ved det ny Fyr. Det har imidlertid vist sig i det forløbne Aar, at hån,
der aldrig før har haft med Maskintjeneste at gøre, til Trods for al Umage ikke
egner sig til Pasningen af det ny Fyr med dets langt mere komplicerede Appa-
rater og med Sirenemaskiner. Det er derfor i Tjenestens Tarv at afskedige ham.
Paa Grund af hans lange Tjeneste ved Fyrvæsenet og paa Grund af de særlige
Forhold, som nødvendiggøre hans Afskedigelse, finder Ministeriet, at han, der
har overtaget et lille Hus, men for øvrigt er übemidlet, har et rimeligt Krav paa
en aarlig Understøttelse.

Jeg skal i den Anledning anmode det ærede Finansudvalg om paa mine

yegne at stille følgende Ændringsforslag til 2den Behandling af Finanslovforslaget
or 1907—08:

Til $ 23 Konto 11. B. b.
Summen 24,129 Kr. forhøjes med............,.0% ...

400 Kr.

J. C. CHRISTENSEN.

Carl Ryder.Til Folketingets Finansudvalg.

Forslaget tiltrædes

215) B.d. Fyrvæsenet. Bygningsudgifter m. m., ordinære. Skrivelse fra
Forsvarsministeren:

Marineministeriet. København, den 6. November 1906.

Ismeddelelsestjenesten (Meldinger om Isforholdene i de danske Farvande
og Afgivelsen af Issignaler fra de dertil indrettede Fyrtaarne m. m.) har hidtil
været ledet af Vagerinspektøren og Lodsinspektøren i Helsingør, der, naar der
var Is i de danske Farvande, hver for sit Distrikts Vedkommende har modtaget
daglige telegrafiske Oplysninger om Isforholdene fra forskellige Udkigsstationer og
derefter har telegraferet en samlet Oversigt til Marineministeriet, som da atter
har udsendt en Ismelding til Pressen, Lodskontoret, Toldboden, Børsen og flere
Steder.

Efter det meteorologiske Instituts Udvidelse i Anledning af Stormvarsels-
tjenestens Indførelse har Ministeriet imidlertid fundet det formaalstjenligt frem-
tidigt at henlægge Ledelsen af den samlede Ismeddelelsestjeneste under Insti-
tuttets nautiske Afdeling, som da skal modtage Istelegrammerne direkte fra Ud-
kigsstationerr%e_ g.der(äftef selv besørge den daglige Ismelding offentliggjort.

Den hidtidige Ordning var temmelig kompliceret, hvad der forsinkede Is-
meddelelsernes Offentliggørelse. Ved den ny Ordning vil der vindes nogen Tid,
samtidig med at Ledelsen samles paa et Sted og i København, hvad der i alle
Henseender maa anses for heldigt. -

Udgifterne til Ismeddelelsestjenesten have — bortset fra. nogle mindre
Telegramudgifter paa Vagervæsenets Budget — været afholdte af Fyrvæsenet,
idet der paa dettes Budget paa tidligere Finanslove til Betjening af Issignal-
stationerne og til Ismeldinger har været bevilget et Beløb af i alt 1,170 Kr.
Under længere Isvintre har dette Beløb imidlertid langtfra været tilstrækkeligt.
der har saaledes en enkelt Vinter udover det bevilgede Beløb været brugt ca.


